
al Xr T E ALL VA / 
_. | 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
/ EM OD 20 023 

FOLIO 00003905 
M -77 SEP 203 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061 - 2000909/2023 por el 

cual la SECRETARÍA DE GOBIERNO, solicita la contratación del servicio de disposición y 

retiro de residuos incluyendo caja grande de 40 x 40 x 70 cm. con una carga máxima de 

20 kg. y bolsa de polietileno de 120 micrones de medidas 90 x 110 x 120 micrones, 

precinto de cierre y cinta adhesiva y con destino a la DIRECCION DEL CEMENTERIO, 

mediante solicitud de pedido N* 2175/2023, obrante a fs. 4; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ha 

confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones tendientes a lograr mediante compra 

directa excepcional (art. 156 inc. 8 LOM) la contratación del servicio mencionado en el 

exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la aprobación del pliego para la concreción del respectivo 

llamado a licitación.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICQLO 19: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones correspondiente a la Compra 

Directa Excepcional N9 1533 en los términos del art. 156 inc. 8 LOM, para la contratación 

del servicio de disposición y retiro de residuos incluyendo caja grande de 40 x 40 x 70 cm. | 

con una carga máxima de 20 kg. y bolsa de polietileno de 120 micrones de medidas 90 x 

110 x 120 micrones, precinto de cierre y cinta adhesiva y con destino a la DIRECCION DEL 

CEMENTERIO.- 

ARTICULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- /, 

l'.—' '—«.. 

ARTICULO 30°: Regístrese, comumquſiéctse Y paseſia a DIRECCION GENERAL I/E COMPRAS 

Y CONTRATACIONES, CONTADURI/-)f/GEN ERAL Y TBÏ 

* 
g í


